Republika e Kosovés
3eppblika Kosovo 7 Republic of

[ 5QVO
&) Kilvendia K mtmészahove%
Opstina Skupsilji{sl}( Rahovac/Mupigipality of Rahovec

Njesia Nr./Br./No (1 (Kuvendii Komungs)

Nr..’lu./NuﬁZ_ Nt | lvuﬁlr.xu/Nn.w_LJé.f_
l)aln,’ha(mn/[):llcz(f_ o7 1_ 7€‘Z?

N& mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja (d), nenit 17, nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja (e),
nenit 51 paragrafi 51.2 dhe nenit 73 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), dispozitave té Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.01/2016
pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat e Komiteteve Konsultative né Komuna,
nenit 2, nenit 10 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 pika 2.4, nenit 34, nenit 35, nenit 36 dhe nenit 40 t&
Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, dhe raportit t& Komisionit pérzgjedhés
me Nr. Prot. 01 Nr.178/24 i datés 18.01.2024, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e
mbajtur me daté 30.01.2024 merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e anétaréve té KKomitetit Konsultativ pér Personat me Aftési t¢ Kufizuara né
Komunén e Rahovecit

1. Miratohet vendimi pér caktimin e anétaréve té Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési
té Kufizuara né Komunén e Rahovecit.

2. Anétaré té Komitetit t& cekur né pikén 1 té kétij vendimi jang:
2.1 Atdhe Rama;
2.2 Almedina Jaha;
2.3 Samra Kérgagu;
2.4 , Altina Mezini dhe
2.5 Selman Shtavica.

3. Mandati i anétaréve té Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési t€ Kufizuara né€ Komunén
¢ Rahovecit éshté 4 (katér) vjegar, me t& drejté riemérimi edhe pér njé mandat 4 (katért) vjegar.

4. Kompetencat e Komitetit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi jan&: dhénia e propozimeve pér
rregullore t& ndryshme; hulumtime t& ndryshme; jep mendime dhe ide rreth iniciativave té
ndérmarra nga Kryetari i Komungs, Komitetet e Pérhershme apo Kuvendi i Komungés né
fushén pérkatése; paraget piképamjet dhe mendimet e qytetaréve te Kryetari i Komunés dhe
Kuvendi i Komunés; jep mendime pér zgjidhjen e problemeve t& identifikuara; et;.

5. Pér punén qé do ta kryejné anétaré e Komitetit Konsultativ do t& kompensohen nga 50€
(pesédhjeté euro) pér gdo mbledhje q& do ta mbajné, pagesa béhet nga mjetet vetanake t&
Komunés s& Rahovecit.

6. Anétaret e komitetit konsultativ nuk mund t& kompensohen pér mé shumé se gjashté (6)
mbledhje t& cilat mbahen brenda vitit.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e Komitetit, Kryetari i Komunés dhe
Kryesuesi i Kuvendit.



8. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t Komungs s¢ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, n¢ kuptim t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t&¢ akteve t&¢ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t& Komunés.

Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té komitetit,
Kryesuesit té Kuvendit,
Kryetarit té Komunés,
MAPL-sé, dhe
Arkivit.
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